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Kraków jest pierwszym miastem w Europie Środkowo-Wschodniej, w którym prezentowana jest wystawa

prestiżowego niemieckiego Towarzystwa naukowego im. Maxa Plancka. Inauguracja wystawy „Science

Tunnel 3.0" odbyła się w piątek, 2 października, w Muzeum Lotnictwa Polskiego i była częścią

krakowskich obchodów Dnia Jedności Niemiec.

W otwarciu wystawy, której współorganizatorami są Konsulat Generalny Niemiec w Krakowie

oraz Uniwersytet Jagielloński, wziął udział Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz

Trzmiel. Wystawa, którą Towarzystwo Maxa Plancka od 15 lat pokazuje w największych

miastach świata, czynna będzie w Muzeum Lotnictwa Polskiego (al. Jana Pawła II 3) do 6

grudnia.

Dzięki specjalnym, multimedialnym ekranom zwiedzający zapoznają się z badaniami z różnych

dziedzin nauki, od astronomii i medycyny do nanonauk i nanotechnologii. Wystawa jest ciekawa

od strony wizualnej – goście muzeum mogą mieć wrażenie, że znajdują się w futurystycznej

przestrzeni, którą budują fragmenty tunelu.

„Science Tunnel 3.0" jest kontynuacją wystawy z 2000 r. przygotowanej na Expo 2000 w

Hanowerze. Przygotowana wówczas jako przedsięwzięcie jednorazowe wystawa naukowa

cieszyła się tak ogromnym zainteresowaniem zwiedzających, że Towarzystwo Maxa Plancka

postanowiło kontynuować ten projekt prezentując kolejne edycje wystawy - w różnych wersjach

językowych – w różnych instytucjach i zakątkach świata. Konieczność modyfikacji ekspozycji

wynika m.in. z tempa rozwoju współczesnej nauki. Najnowsza odsłona wystawy prezentuje więc

zaawansowane badania, na których praktyczne wykorzystanie trzeba będzie poczekać jeszcze

nawet 15-20 lat! Od 2000 r. wystawę obejrzało ponad 9 mln osób.

Kraków jest pierwszym miastem Europy Środkowo-Wschodniej, w którym prezentowana jest

wystawa. Przygotowania do ekspozycji w gmachu głównym Muzeum Lotnictwa Polskiego trwały

kilka miesięcy. Efekt połączenia prezentacji najnowszych zdobyczy nauki i historycznych,

zabytkowych samolotów najlepiej jednak zobaczyć na własne oczy.

Więcej o projekcie na stronie: http://sciencetunnel.pl/ 
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